prædictos ad dictum Collegium, Aula [Cant.] nuncupatum, nec non ejus bona mobilia et immobilia supradicta, amotis exinde dictis Johanne de Wyelyff et ejus consortibus prædictis, auctoritate nostra restituitis, et reintegretis, ac restitutos et reintegratos juxta illius exigentiam defendatis Contradictores per Censuram Ecclesiasticam appellacione postposita  
 A. D. 1370. compescendo. Dat. Viterbii v. idus Maii Pontificatus nostri anno octavo.

## No. IX.

MS. in *Regia Pardonatio omnium Foris facturarum Aulae Cantuarie.*  
 Bibl. Lam. *et eidem pertinentium, et Confirmatio Papalis Sententie De-*  
 No. 104, fol. *privationis Wicliffe.*

EDWARDUS Dei gratia Rex Angliæ et Franciæ et Dominus Hiberniæ :  
 Omnibus ad quos præsentis literæ pervenerint salutem. Sciatis quod cum nuper ut accepimus de gratia nostra speciali et ad devotam supplicationem Simonis tunc Archiepiscopi Cant. qui de Islep cognominatus extiterat pie desiderantis incrementum salubre Cleri nostri propter multiplicationem doctrinæ salutaris per literas nostras patentes sub magno sigillo nostro concesserimus et licentiam dederimus pro nobis et hæredibus nostris quantum in nobis erat eidem Archiepiscopo quod ipse in Universitate Oxon. quandam Aulam sive Domum Aulam Cant. vulgariter et communiter vocitandam, in qua certas foret numerus scolarium tam Religiosorum quam Secularium actibus scolasticis insistentium, et Deo pro nobis et salute Regni nostri specialiter exorantium, secundum ordinationis formam inde per eundem Archiepiscopum super hoc faciendæ, suis sumptibus erigere possit et fundare, et eisdem scolaribus in perpetuum assignare, et in eventu quo Domus sive Aula sic fundata et scolares in ea assignati forent, advocacionem Ecclesiæ de Pageham Jurisdictionis ipsius Archiepiscopi immediatæ, quæ quidem Ecclesia de advocacione propria ejusdem Archiepiscopi, ut de jure suo Archiepiscopali extiterat, et quæ quidem Advocatio de nobis tenebatur in capite, ut dicebatur, eisdem scolaribus dare posse et etiam assignare habendum et tenendum præfatis scolaribus et successoribus suis de nobis et hæredibus nostris in liberam puram et perpetuam elemosinam in perpetuum, et eisdem scolaribus quod ipsi tam Aulam quam advocacionem prædictas a præfato Archiepiscopo recipere, et Ecclesiam illam appropriare, et eam sic appropriatam in proprios usus tenere possent sibi et successoribus suis prædictis pro nobis et salute regni nostri oraturi juxta ordinationem prædicti Archiepiscopi de nobis et hæredibus nostris in liberam puram et perpetuam elemosinam in perpetuum sicut prædictum est: Dictusque Archiepiscopus postmodum juxta dictam licentiam nostram quandam Aulam Collegiatam sub certo scolarium studentium numero in

Universitate prædicta vocabulo Aulæ Cantuariensis erexerit, et fundaverit, certosque Monachos Ecclesiæ Christi Cant. unum videlicet Monachum Custodem Aulæ ejusdem, cæterosque scolares in eadem una cum certis aliis scolaribus secularibus in Aula prædicta ordinaverit et constituerit, et eis Aulam illam, nec non advocationem prædictam dederit et assignaverit eisdem Custodi et Scolaribus et successoribus suis perpetuo possidendas, ipsique Custos et Scolares dictas Aulam et advocationem a præfato Archiepiscopo receperint, ac Ecclesiam prædictam sibi et successoribus suis in proprios usus una cum Aula prædicta in perpetuum habendam appropriaverit, ac deinde *præter licentiam nostram supradictam* amotis omnino per prædictum Archiepiscopum dictis Custode et cæteris Monachis Scolaribus videlicet regularibus ab Aula prædicta, idem Archiepiscopus quendam scolarem Custodem dictæ Aulæ, ac cæteros omnes scolares in eadem scolares duntaxat constituerit eisdem Custodi et Scolaribus secularibus duntaxat in proprios usus perpetuo possidendam dederit et assignaverit, ipsique Custos et Scolares seculares duntaxat Aulam et Ecclesiam prædictam ex tunc continuatis temporibus durante vita præfati Archiepiscopi possederit tam fructus dictæ Ecclesiæ quam alia bona ad Aulam prædictam spectantia usibus suis propriis applicaverit, et demum defuncto dicto Archiepiscopo et Reverendo in Christo Patre Simone t. t. sancti Sixti, Presbytero Cardinali tunc in Archiepiscopum Cant. consecrato idem Archiepiscopus tunc Cardinalis fructus dictæ Ecclesiæ de Pageham sequestrari fecerit, orta que præterea inter dictos Custodem et Scholares seculares ex parte una et præfatum Cardinalem super præmissis, et eorum occasione ex altera materia contradictionis, appellationeque interposita, et habito inde processu, Romana Curia autoritate Apostolica videlicet felicitis recordationis Domini Urbani Papæ quinti per diffinitivam sententiam de facto ordinatum fuerit ibidem pronunciaverit, decreverit et declaraverit solos Monachos prædictæ Cantuariensis Ecclesiæ, secularibus exclusis, debere in dicto Collegio Aula nuncupato perpetuo remanere, nec non dictos Monachum Custodem ac alios Monachos Scholares sic de facto ut præmittitur a dicto Collegio ac bonis inibi existentibus in quorum possessione fuerant per amotionem hujusmodi et occupationem dictorum secularium Custodis et Scolarum secularium spoliatos et exclusos ad Collegium illud, nec non ad omnia bona supradicta, et omnia alia bona mobilia et immobilia dicti Collegii per eosdem secularem Custodem et Scholares seculares post amotionem prædictam occupata restituendos et reintegrandos fore, ac jam Dilecti nobis in Christo Prior et Conventus Ecclesiæ Christi Cant. antedictæ virtute dictorum ordinationis, procurationis, decreti et declarationis auctoritate Apostolica factorum uti præmittitur, quendam, ut asseriter, Commonachum suum ejusdem Ecclesiæ Christi Custodem dicti Collegii Aulæ nuncupati, ac certos alios Commonachos suos dictæ Ecclesiæ Christi scolares in eodem Collegio ordinaverint et constituerint, amotis dictis secularibus ab eodem penitus et exclusis, *contra formam licentiæ nostræ supradictæ*. Nos quanquam dicta advocatio Ecclesiæ de Pageham per aliquem progenitorum nostrorum una cum aliquibus prædiis seu tenementis in dotationem, funda-

tionem seu alias in augmentationem Archiepiscopatus Cantuariensis, seu Ecclesie Christi Cantuar. antedictae data, concessa seu assignata extiterat, volentes nihilominus ob devotionem sinceram quam ad dictam Ecclesiam Ecclesie Christi Cant. et beatum Thomam Martyrem quondam ejusdem Ecclesie Archiepiscopum, cujus corpus gloriose cathalogo sanctorum ascriptum quiescit honorabiliter in eadem, securitati tam dictorum Prioris et Conventus quam Commonachorum suorum, quos ipsi Prior et Conventus Custodem dicti Collegii et Scholares in eodem jam, ut praemittitur, ordinarunt, et in futurum ordinarunt, provide de gratia nostra speciali et pro ducentis marcis quos dicti Prior et Conventus nobis solverunt in hanaperio nostro perdonavimus omnes transgressiones factas nec non foris facturam si qua dictae Aulae cum pertinentiis et advocacionis praedictae virtute statuti de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis editi vel alias nobis intensa fuerit in hac parte, dictamque sententiam, ordinationem, pronuntiationem, decretum et declarationem auctoritate Apostolica factam, ut praedictum est, et executionem eorundem pro nobis et haeredibus nostris, quantum in nobis est, acceptavimus, approbamus, ratificamus, et confirmamus, volentes, et concedentes pro nobis et haeredibus nostris, quantum in nobis est, quod praedicti Custos et ceteri Scholares Regulares dicti Collegii Aulae Cant. nuncupati Monachi dictae Ecclesie Christi Cant. et eorum successores per praedictos Priorem et Conventum constituti, et per eosdem Priorem et Conventum et eorum successores constituendi, seu alias loco amovendorum substituendi, actibus scolasticis juxta ordinationem ipsorum Prioris et Conventus et successorum suorum religiose insistentes Aulae praedictae, tenementaque in ipsa contenta cum pertinentiis, nec non Ecclesiam praedictam, et advocacionem ejusdem in usus proprios ipsorum Custodis et scolarium Regularium teneant videlicet dictam Aulae, et praedicta tenementa cum pertinentiis, quae de nobis in burgagium tenentur, ut dicitur, de nobis et haeredibus nostris, ac aliis Capitalibus Dominis feodi per servitia inde debita et consueta, et decimas Ecclesiam et advocacionem de nobis et haeredibus nostris in liberam puram et perpetuam elemosinam ad orandum specialiter pro salute anime nostrae et pro animabus progenitorum nostrorum ac haeredum nostrorum in perpetuum sine occasione vel impedimento nostro vel haeredum nostrorum, Justitiae Estretorum via aut aliorum ballivorum, seu ministrorum nostrorum vel haeredum nostrorum quorumcunque statuto vel forisfactura praedictis aut dictis, dotationem, concessionem, seu assignationem advocacionis praedictae per aliquem progenitorum nostrorum in dotationem, fundationem, vel alias in augmentationem Archiepiscopatus seu Ecclesie Christi praedictorum, seu dictam fundationem per praefatum Simonem de Islep quondam Archiepiscopum tam pro studentibus sive secularibus Regularibus quam Secularibus facta, ut praefattitur, seu aliquo alio premissorum non obstantibus. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westm. octavo die Aprilis Anno Regni nostri Angliae quadragesimo sexto, Regni

A. D. 172. vero nostri Franciae tricesimo tertio.

## No. X.

*Pro Johanne de Wiclif et aliis de potestatibus ad tractandum  
cum Nunciis Papæ.*

Rymeri  
Fœdera,  
tom. vii, p.  
41. An. 48.  
Edw. III.  
A. D. 1374.

REX Universis ad quorum notitiam præsentis literæ pervenerint, salutem.

Sciatis quod nos de fidelitate et circumspectione venerabilis Patris  
Johannis Episcopi Bangoriensis,

Ac fidelium nostrorum

Magistri Johannis de Wiclif sacre Theologiæ Prof.

Magistri Johannis Guteri Decani Segobiensis,

Magistri Simonis de Multon Legum Doctoris,

Willelmi de Burton Militis,

Roberti Bealknap, et

Johannis de Kenyngton,

plenam fiduciam reportantes, ipsos ad partes transmarinas Ambassadors,  
Nuncios et Procuratores nostros speciales destinamus;

Dantes eisdem Ambassadoribus, Nunciis et Procuratoribus, sex vel  
quinque eorum (quorum præfatum Episcopum unum esse volumus) aucto-  
ritatem, et potestatem, ac mandatum speciale tractandi et benigne ac  
caritative consulendi cum Nunciis et Ambassadoribus Domini summi  
Pontificis, super certis negotiis, pro quibus præfatos Episcopum et Wil-  
helmum, ac fratrem Ughtredum Monachum Dunolmensem, et Magistrum  
Johannem de Shepeye ad sedem Apostolicam nuper miseramus;

Et Relationem plenariam super hiis quæ inter eos tractata et consulta  
fuerint nobis et concilio nostro faciendi:

Ut ea quæ honorem sancte Ecclesie et Conservationem Jurium Coronæ  
nostræ, et Regni nostri Angliæ, concernere poterunt in ea parte intuitu  
Dei et sancte sedis Apostolicæ, feliciter expediantur, et debitum capiant  
complementum.

In ejus, &c.

Dat. apud London. vicesimo sexto die Julii.

## No. XI.

*Bulla Gregorii XI. missa Oxonii studio.*

Walsingh  
Hist. Ang  
p. 201.

GREGORIUS Episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis Cancellario et  
Universitati studii Oxoniensis, Lincoln. dioc. salutem, et apostolicam  
benedictionem. Mirari cogimur et dolere, quod vos propter gratias et  
privilegia vestra, studio Oxoniensi ab Apostolica sede concessa, et  
propter scientiam scripturarum, in quarum pelago felici remigio (dante  
Domino) navigatis, tanquam pugiles et propugnatores orthodoxe fidei

(sine qua salus animarum non provenit) esse deberetis, lollium inter purum triticum campi gloriosi studii vestri prædicti per quandam desidiam et ignaviam premittitis pullulare, et quod est perniciosius etiam adolere, nec circa extirpationem hujus lollii (sicut nuper apud nos insonuit) curam aliquam adhibetis, non sine clari nominis obfuscatione, et animarum vestrarum periculo, et contemptu Ecclesiæ Romanæ, et memoratæ fidei detrimento. Et quod nos torquet acerbius, prius de incremento lollii prædicti sentitur in Roma quam in Angliâ, ubi tamen extirpationis remedium apponeretur. Multorum siquidem fide dignorum insinuatione admodum dolentium nostris est auribus intimatum, Johannem Wycklef Rectorem Ecclesiæ de Luttleworth Lincolniensis dioc. sacre pagine professorem, utinam non magistrum errorum, in illam detestabilem erupisse vecordiam, nonnullas propositiones et conclusiones erroneas et falsas, ac pravitate hæreseos sapientes, quæ statum totius Ecclesiæ, et etiam secularem policiam subvertere et enervare nituntur, quarumque aliquæ, licet quibusdam mutatis terminis, sentire videntur perversas opiniones et doctrinam indoctam damnatæ memoriæ Marsilii de Padua et Johannis de Gandavo, quorumlibet per felicis recordationis Johannem Papam XXII. Prædecessorem nostrum reprobatus extitit et damnatus, in regno Angliæ nempe glorioso potentia et copia facultatum, sed gloriose pietate fidei rutilante, sacre pagine claritate consueto viros producere, divinarum scripturarum recta scientia illustratos, morum gravitate maturos, devotione conspicuos, et catholica fidei defensores, dogmatizare, et publice predicare, seu potius de virulentum claustris sui pectore evomere non veretur, nonnullos Christi fideles earum respersione commaculans, et a fidei præfate recta semita in præcipitium perditionis abducens. Quare cum tam lethiferam pestem, cui si ejus non obstetur principiis et ipsa radicitus evellatur sero posset medicina parari quum per contagionem plurimos infecisset, nolumus prout nec velle debemus sub conniventia pertransire. Universitati vestræ per Apostolica scripta in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub pœna privationis omnium gratiarum, indulgentiarum, et privilegiorum vobis ac studio vestro a dicta sede concessorum, districte præcipiendo mandamus, quatenus conclusiones et propositiones in bonis operibus et fide male sentientes, licet eas proponentes sub quadam verborum sive terminorum curiosa implicatione nitantur defendere, de cætero non permittatis asserti vel proponi: Dicitumque Johannem autoritate nostra capiatis, seu capi faciatis, et ipsum venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Cantuar. et Episcopo Londoniensi, aut eorum alteri sub fida custodia transmittatis. Contradictores quoque de dicto studio vestræ Jurisdictioni subjectos, si qui forsân (quod Deus avertat) essent hujusmodi erroribus maculati, si in illis pertinaciter persistierint, ad similem captionem et missionem, aliasque prout ad vos spectat, firmiter et sollicitè procedatis, perinde vestram suppleturi diligentiam, hactenus in præmissis remissam, nostramque et dictæ sedis, præter diviniæ retributionis præmium et meritum, gratiam et benevolentiam adepturi. Dat. Romæ apud sanctam Mariam majorem xi. Calendas Junii, Pontificatus nostri anno septimo.

## No. XII.

*Bulla Papalis missa Archiepiscopo Cantuar. et Episcopo Londoniensi ad monendum Regem et Magnates Angliæ, ne prædicto Johanni Wycklef saveant, vel adhæreant quovismodo.*

Walsingh.  
Hist. Ang.  
p. 202.

GREGORIUS servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Cantuar. Archiepiscopo et Episcopo Londoniensi salutem. &c. Super periculosis admodum erroribus quarundam detestabilium propositionum et conclusionum ad enervationem totius ecclesiastici status tendentium, scriptas in schedula inclusa præsentibus, quas Johannes Wycklef rector Ecclesie de Luttelworth Lincolniensis dioc. dictus Theologia Professor, asseritur tam impie quam temere suscitasse, plenius vobis scribimus, per alias nostras patentes literas, quas cum præsentibus destinamus. Volumus igitur et vestræ fraternitati mandamus quatenus clarissimum in Christo, Edwardum regem Angliæ illustrem, et dilectos filios nobiles viros natos dicti Regis, ac dilectam in Christo filiam nobilem mulierem Johannam principissam Aquitaniam et Walliæ, et alios magnates de Anglia et consiliarios regis per vos et alios magistros et peritos in sacra pagina, non maculatos hujuscemodi erroribus, sed in fide sinceros et fervidos studentes facere, plenarie informari, ac eis ostendi, quanta verecundia devoto regno Angliæ oriatur exinde, et quod non solum sunt ipsæ conclusiones erroneæ in fide, sed si bene advertantur, innuunt omnem destruere Politiam. Et requiratis eos strictissime, quod extirpationem tantorum errorum, pro reverentia Dei et Apostolicæ sedis et nostra, ipsorumque merito apud Deum et honorem seculo, tanquam Catholici principes et pugiles diete fidei, omni qua poterunt efficacia tribuant auxilium et favorem. Dat Romæ apud sanctam Mariam majorem xi. Cal. Junii, Pontificatus nostri anno septimo.

Luttel-  
worth.

## No. XIII.

*Bulla Papalis ad incarcerandum Johannem Wyckliff et eum citandum ad personaliter comparendum coram Papa.*

Walsingh.  
Hist. Ang.  
p. 202.

VENERABILIBUS fratribus Archiepiscopo Cantuar. et Episcopo Londoniensi salutem, &c. Nuper per nos non sine gravi cordis turbatione, et plurium fide dignorum relatione, percepto quod Johannes Wicklef rector Ecclesie de Luttelworth Lincolniensis dioc. sacre pagine professor, utinam non magister errorum, in tam detestabilem vesaniam

temere prorupit, quod nonnullas propositiones et conclusiones erroneas ac falsas et male in fide sonantes, quæ statum totius Ecclesiæ subvertere et enervare nituntur, quarumque aliquæ (quibusdam mutatis terminis) imitari videbantur perversas opiniones, et doctrinam indoctam damnatæ memoriæ Marsilii de Padua, et Johannis de Gandavo, quorumlibet per felicitis recordationis Johannem Papam XXII. prædecessorem nostrum reprobatus extitit et damnatus, non verebatur in regno Angliæ asserere, dogmatizare, et publice prædicare, illis nonnullos Christi fideles maligne inficiens, ac a fide catholica (sine qua non est salus) faciens deviare. Nos attendentes quod tam perniciosum malum quod in plurimos serpere poterat, eorum animas lethali contagione necando, non debebamus, prout nec debemus sub dissimulatione transire, vobis per alias literas nostras commisimus et mandavimus, ut vos vel alter vestrum de dictarum propositionum et conclusionum assertionem, quarum copiam sub bulla nostra misimus interclusam, vos secrete informantes, si ita esse inveniretis, præfatum Johannem autoritate nostra capi et carceribus mancipari faceretis, eumque sub bona custodia teneretis in vinculis, donec a nobis super hac reciperetis aliud in mandatis, prout in dictis literis plenius continetur. Considerantes utique quod præfatus Johannes hujusmodi captionem et incarcerationem forte præsentiens, posset (quod absit) per fugere, seu latitationis præsidio dictum nostrum mandatum in gravissimum fidei detrimentum eludere: Nos (ne tam damnabiles propositiones et conclusiones indiscussæ, et earum temerarius assertor impunitus remaneret in detrimentum gravissimum fidei prælibatæ) fraternitati vestræ per Apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus vos vel alter vestrum per vos vel alium seu alios, præfatum Johannem, si per vos capi et incarcerari non possit, per edictum publicum proponendum in studio Oxoniæ Lincolnienſis diocæ. et aliis locis publicis, de quibus fit verisimilis conjectura, quod ad dicti Johannis notitiam pervenire valeat, et de quibus vos expedire videatur, ex parte nostra peremptorie monere et citare curetis, quod infra trium mensium spacium a die citationis hujusmodi in antea computandum, ubicunque tunc nos esse contigerit, comparere ac personaliter coram nobis super propositionibus et conclusionibus hujuscemodi responsurus, ac auditorus et facturus quicquid super eis duxerimus ordinandum, et ordo dictaverit rationis, prædicando in hujusmodi citationis edicto, quod sive idem Johannes in hujusmodi termino comparuerit, sive non comparuerit, nos super præmissis, et contra eum usque ad debitam condemnationem ipsius inclusive procedemus, prout ejus demerita exigent, ac nobis secundum Deum et conservationem fidei videbitur expedire. Volumus autem et præsentium tenore statuimus, quod prædicta citatio sic facta, provide præfatum Johannem aretet, ac si sibi personaliter insinuata et intimata fuisset, constitutione quacunque contraria non obstante. Diem vero citationis, et formam, et quicquid feceritis in prædictis, nobis per vestras literas sigillis munitas harum seriem continentes, fideliter et quam citius poteritis, int. mare curetis. Dat. Romæ apud sanctam Mariam majorem xi. Calendarum Junii, Pontificatus nostri anno septimo.

## No. XIV.

*Bulla Papalis Archiepiscopo Cantuariensi, &c. ad incarcerandum Johannem Wycklef, et recipiendam ejus Confessionem.* Walsingh.  
Hist. Ang.  
p. 203.

VENERABILIBUS fratribus Archiepiscopo Cantuariensi et Episcopo Londoniensi salutem, &c. Regnum Angliæ gloriosum nempe potentia et abundantia facultatum, sed gloriosius pietate fidei, et sacre pagine claritate coruscum, consuevit viros producere divinarum scripturarum recta scientia præditos, maturitate graves, devotione præclaros, et pugiles fidei orthodoxæ, et qui non solum proprios, sed alienos populos documentis instruebant verissimis, et in mandatorum Domini semitam derigebant. Et sicut ex effectu contingentium temporis antiqui colligitur, dicti regni præsules in specula sollicitudinis positi, proprias excubias exercentes sollicite, non permittebant aliquod oriri erroneam quod posset inficere oves suas, sed si oriretur zizania ex inimici hominis inperseone, illam profinus evellabant, crescebat assidue purum triticum in dominicum horreum inferendum. Sed (proh dolor) nunc apparet quod in ipso regno officio vigiles, negligentia vero desides, non circumat civitatem, dum hostes ingredientur in eam, animarum thesaurum preciosissimum prædantur. Quorum latentes ingressus, et patentes aggressus pius sen- iuntur in Roma intercapedine longa remota, quam eis in Angliâ resistatur. Sane plurimum fide dignorum significatione admodum dolentur audivimus, quod Johannes Wycklef rector Ecclesie de Littleworth Lincolnien- sis dioc. sacre pagine Professor, utinam non magister errorum, in illam detestabilem ve- aniam dicitur temere prorupisse, quod nonnullas propositiones et conclusiones erroneas et falsas in fide male sonantes, que statum totius Ecclesie subvertere et enervare conantur, quarumque aliquæ, licet aliquibus quibusdam mutatis terminalis, sentire videntur perversas opiniones et doctrinam indoctam damnate memoriae Marsilli de Padua, et Johannis de Gauduno, quorumlibet per felicis recordationis Johannem Papam XXII. predecessorem nostrum reprobatus extitit et damnatus, non veretur in præfato regno asserere, dogmatizare, et publice predicare, nonnullos Christi fideles eis maligne inficiens, ac a fide catholica (sine qua non est salus) faciens deviare, de quibus sic subortis, et non extirpatis, seu saltem eis nulla facta resistentia, quam sciamus, sed transactis seu tolleratis connivenibus oculis tam negligentur transeundo, non immerito deberetis rubore perfundi, verecundari, et in propriis conscientiis remorderi. Quare cum tam perniciosum malum, quod non præcisum seu radicibus extirpatum serpere posset in plurimos in animabus eorum (quod absit) lethali contagione necandos, nolimus (sicut nec debemus) sub dissimulatione transire. Fraternitati vestræ per Apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus receptis præsentibus, vos vel alter vestrum de dictarum propositionum et conclusionum assertionem, quarum copiam vobis mittimus sub Bulla nostra inclusam, vos secreta informantes, si inveneritis ita esse,